
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 340

 3 Οκτωβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και
  Ναυτιλίας  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και
  Θρησκευμάτων. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 3
 » Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και
  Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων  . . . . . . . . . . . . . . . 4
 » Πολιτισμού και Τουρισμού  . . . . . . . . . . . . . . . 5
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

(1)
  Αριθμ. 8216.01/04 /11

Τροποποίηση απόφασης «Ανασυγκρότησης
της Επιτροπής Σχεδιασμού Ανάπτυξης Λιμένων».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη 
Α. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου δεκάτου ένατου του Ν. 2932/01 «Ελεύθε−

ρη παροχή υπηρεσιών στις θαλάσσιες ενδομεταφορές 
– Σύσταση Γενικής Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής 
Πολιτικής – Μετατροπή Λιμενικών Ταμείων σε Ανώνυμες 
Εταιρείες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 145Α΄) όπως τρο−
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 35 (παρ. 1 
και 2) και 44 παρ. 3, του Ν. 3153/03 (ΦΕΚ Α΄ 153).

β. Του Π.Δ. 175/2002 «Οργανισμός Διάρθρωσης και Λει−
τουργίας Γενικής Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής 
Πολιτικής» (ΦΕΚ Α΄ 158).

γ. Των π.δ. 184/2009 (ΦΕΚ Α΄ 213), 185/2009 (ΦΕΚ Α΄ 213), 
189/2009 (ΦΕΚ Α΄ 221), 96/2010 (ΦΕΚ Α΄ 170), 127/10 (ΦΕΚ 
Α΄ 214), 96/10 (ΦΕΚ Α΄147), 65/11 (ΦΕΚ Α΄ 147).

δ. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνησης και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Νομοθεσία για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

Β. Τις κάτωθι αποφάσεις:
α. Την υπ’ αριθμ. 8216.01/08/10/02−06−10 απόφαση 

Υπουργού Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτι−
λίας «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Σχεδιασμού και 
Ανάπτυξης Λιμένων» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 199).

β. Την υπ’ αριθμ. 8216.01/11/10/24−12−10 απόφαση Υπουρ−
γού Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας «Τρο−
ποποίηση απόφασης Ανασυγκρότησης της Επιτροπής 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Λιμένων» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 421). 

γ. Την υπ’ αριθμ. 8216.01/01/11/17−01−2011 απόφαση Υπουρ−
γού Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας «Τρο−
ποποίηση απόφασης Ανασυγκρότησης της Επιτροπής 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Λιμένων» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 13).

δ. Την υπ’ αριθμ. 8216.01/02/11/04−03−2011 απόφαση 
Υπουργού Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας 
«Τροποποίηση απόφασης Ανασυγκρότησης της Επι−
τροπής Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Λιμένων» (ΑΔΑ: 4Α 
1ΚΥ−Υ).

Γ. Τα κάτωθι έγγραφα:
1. Το υπ’ αριθμ. 117/13−05−2011 έγγραφο ΥΠΕΚΑ/Γραφείο 

Γενικού Διευθυντή Περιβάλλοντος
2. Το υπ’ αριθμ. 1114/65/11/06−07−2011 έγγραφο Υπουρ−

γείου Προστασίας του Πολίτη /ΑΛΣ ΕΛ..ΑΚΤ.
Δ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε τα εδάφια α), δ), ε) και ι) της υπ’ αριθμ. 
8216.01/08/10/02−06−10 απόφασης πρώην Υπουργού Οικο−
νομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με τις ανωτέρω (β), (γ) και (δ) σχετικές 
Αποφάσεις του πρώην Υπουργού Θαλασσίων Υποθέσε−
ων, Νήσων και Αλιείας και αντικαθιστούμε τον Πρόεδρο 
και τα Μέλη της Επιτροπής ως εξής:

«α) Τον ΠΑΛΛΗ Αθανάσιο του Αντωνίου (Α.Δ.Τ.: Χ 
077673), Γενικό Γραμματέα Λιμένων και Λιμενικής Πο−
λιτικής ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή του σε περίπτωση 

2133



2134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

έλλειψης, κωλύματος ή απουσίας τον ΛΙΤΙΝΑ Νικόλαο 
του Αντωνίου (Α.Δ.Τ.: Χ 008141), Γενικό Γραμματέα Ναυ−
τιλίας του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας

δ) Τον Πλοίαρχο Α.Σ. ΣΠΑΝΟ Νικόλαο του Ιωάννη 
(AT: 804/ΛΣ), Διευθυντή Λιμενικών Υποδομών της Γε−
νικής Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον 
Πλωτάρχη Λ.Σ. ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟ Ιωάννη του Νικολάου (AT: 
842/ΛΣ), Τμηματάρχη της Διεύθυνσης Λιμενικών Υπο−
δομών της Γενικής Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικό−
τητας και Ναυτιλίας.

ε) Τον Πλοίαρχο Λ.Σ. ΨΑΡΡΗ Χρήστο του Διονυσίου 
(AT: 722/ΛΣ), Διευθυντή Λιμενικής Πολιτικής της Γενι−
κής Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ−
τιλίας ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Υποπλοί−
αρχο Λ.Σ. ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗ Γρηγόρη του Χαραλάμπους (AT: 
925/ΛΣ), Τμηματάρχη στη Διεύθυνση Λιμενικής Πολιτικής 
της Γενικής Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολι−
τικής του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας.

ι) Τον ΤΗΛΙΓΑΔΑ Ελεήμονα του Ευθυμίου (Α.Δ.Τ.: Ν 
087244), Γενικό Διευθυντή Περιβάλλοντος, εκπρόσωπο 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματι−
κής Αλλαγής ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον 
ΤΟΛΕΡΗ Επαμεινώνδα του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 100326), 
Προϊστάμενο της Ειδικής Υπηρεσίας Περιβάλλοντος του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής.»

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 8216.01/08/10/
02−06−10 Απόφαση πρώην Υπουργού Οικονομίας Αντα−
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας όπως αυτή τροποποιή−
θηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 23 Σεπτεμβρίου 2011 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ
ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(2)
    Διορθώσεις Σφαλμάτων

  Στην υπ’ αριθμ. 124515/Η/5−10−2010 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου Βαρβα−
κείου Ιδρύματος», η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 323/τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ./6−10−2010, στη σελίδα 2100, στη στήλη Β΄, στον 
20ο στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται:

ο εσφαλμένος: «Α.Δ.Τ. Τ095910»,
στον ορθό: «Α.Δ.Τ. Τ095018».

    Στην υπ’ αριθμ. Φ.120.61/132/86114/Β2/30−08−2011 πρά−
ξη της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 293/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./
31−8−2011 στη σελίδα 1880 στην Α΄ στήλη στον 9ο στί−
χο εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «με Α.Δ.Τ. Ρ−24781»,
στο ορθό: «με Α.Δ.Τ. Ρ−247281».

  (Από το Υπ. Παιδείας,
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων)

F

        ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(3)
  Με την υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ/92048/6−9−2011 (O.E.) απόφαση 

του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις:

α) του Ν. 2071/1992 «Εκσυγχρονισμός και Οργάνωση 
Συστήματος Υγείας» (ΦΕΚ 123/Α/15−7−1992), άρθρο 40 και 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 3252/2004 «Σύ−
σταση Ένωσης Νοσηλευτών − Νοσηλευτριών Ελλάδας 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 132/Α/16−7−2004) άρθρο 37,

β) του ν. 3370/2005 «Οργάνωση και λειτουργία των 
υπηρεσιών δημόσιας υγείας και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
176/Α/11−7−2005) άρθρο 35,

γ) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/A/9−3−1999) 
άρθρο 13 παρ. 1,

διορίζονται μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.) τα κατω−
τέρω πρόσωπα:

α. Ιωάννης Ροτζιώκος του Αθανασίου με Α.Δ.Τ. Σ700809, 
Διευθυντής της Μονάδας Πνευμονολογίας−Φυματολο−
γίας στο Γ.Ν. «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ» με αναπληρωτή 
τον Κωνσταντίνο Λυμπερόπουλο του Λεωνίδα με Α.Δ.Τ. 
Σ573830, Διευθυντή Ακτινοδιαγνώστη του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝ−
ΝΗΜΑΤΑΣ»

β. Παναγιώτης Βαχαβιόλος του Στυλιανού με Α.Δ.Τ. 
107059, Αντιστράτηγος ε.α. με αναπληρωτή τον Δημή−
τριο Παπασωτηρίου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 535748, Συνταγμα−
τάρχη ε.α.

γ. Παναγιώτης Κορμάς του Νικολάου με Α.Δ.Τ.
ΑΙ 106924, Ορθοπαιδικός−Χειρουργός με αναπληρώτρια 
την Ευαγγελία Καλλιανίδου του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 
58998 υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Νοσηλευτών στο Γ.Ν.Α. 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ»

δ. Σοφία Γεωργούδη − Παράσχου του Γεωργίου με 
Α.Δ.Τ. ΑΗ 012894, Προϊσταμένη του Δ΄ Τμήματος στη 
Διεύθυνση Προσωπικού του ΥΥκΚΑ με αναπληρώτρια 
την Παρασκευή Παρασκευοπούλου του Νικολάου με 
Α.Δ.Τ. Π747916, Προϊσταμένη Τμήματος στη Διεύθυνση 
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας του ΥΥκΚΑ

ε. Ευάγγελος Μπαρμπάκος του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 
526677, Δημοτικός Σύμβουλος Καλλιθέας Αττικής, ως 
εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων και Κοινο−
τήτων Ελλάδας, με αναπληρωτή τον Ευάγγελο Λιάπη 
του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 619062, Δημοτικό Σύμβουλο 
Χαϊδαρίου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2135

στ. Κουρκουνάκης Νικόλαος του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 
099722, Χειρουργός, Δ/ντής του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών
«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», ως εκπρόσωπος του Πανελλήνιου Ια−
τρικού Συλλόγου, με αναπληρωτή τον Χρυσικό Ιωάννη 
του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. Ν 072502, Χειρουργό − Επιμ. Β΄ 
του ΝΙΜΤΣ.

Πρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται ο Ιωάννης Ρο−
τζιώκος.

Αντιπρόεδροι του Συμβουλίου ορίζονται οι Βαχαβιό−
λος Παναγιώτης του Στυλιανού και Κορμάς Παναγιώτης 
του Νικολάου, από τους οποίους ο Παναγιώτης Βαχαβιό−
λος διορίζεται με καθεστώς πλήρους και αποκλειστικής 
απασχόλησης.

Η θητεία των ανωτέρω διοριζομένων θα είναι για δύο 
χρόνια.

Η απόφαση καθορισμού αποδοχών του Προέδρου, 
των Αντιπροέδρων και των μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου είναι η 2/67365/0022/30−12−2008 (ΦΕΚ 543/
31−12−2008 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.). όπως ισχύει μετά την έκδοση του 
ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40, τ.Α΄).

        Με την υπ’ αριθμ. Υ10β/Γ.Π. 102565/19−9−2011 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, η 
οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
77, παρ. 5 και του άρθρου 80, παρ. 1 του Ν. 3528/07, του 
άρθρου 7, παρ. 7 του Ν. 3329/05 και του άρθρου 66, παρ. 
14 του Ν. 3984/11, διορίζεται ο ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΕΜΜΑ−
ΝΟΥΗΛ του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: AB 965529, πτυχιούχος 
Αρχιτέκτονας Μηχανικός του Πανεπιστημίου Ρώμης, ως 
Αναπληρωτής Διοικητής στο διασυνδεόμενο Γενικό Νο−
σοκομείο − Κέντρο Υγείας Ιεράπετρας, αρμοδιότητας 
της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης του Υπουργείου Υγείας και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης, πλήρους και αποκλειστικής απα−
σχόλησης, με διετή θητεία, σε αντίστοιχη οργανική θέση 
της κατηγορίας Ε.Θ του Ν. 3528/07, με βαθμό 2ο.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπ. Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ−
γύης 5171 /14−9−2011).

        Με την υπ’ αριθμ. Υ10β/Γ.Π. 103148/19−9−2011 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, η 
οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
77, παρ. 5 και του άρθρου 80, παρ. 1 του Ν. 3528/07, του 
άρθρου 7, παρ. 7 του Ν. 3329/05, διορίζεται ο ΚΕΛΕΚΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Λεωνίδα, με Α.Δ.Τ.: Π 581641, πτυχιούχος 
της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Πατρών, Καθη−
γητής Ακτινοδιαγνωστικής ως Αναπληρωτής Διοικητής 
στο Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ», αρμοδιότητας της 2ης Υ.ΠΕ. Πει−
ραιώς και Αιγαίου του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνι−
κής Αλληλεγγύης, πλήρους και αποκλειστικής απασχό−
λησης, με διετή θητεία, σε αντίστοιχη οργανική θέση 
της κατηγορίας Ε.Θ του Ν. 3528/07, με βαθμό 2ο.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπ. Υγείας και Κοιν. Αλληλεγγύης 
5179/11/15−9−2011)

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

(4)     
 Αριθμ. 85222
Τροποποίηση της απόφασης ορισμού του Προέδρου και 

των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρεί−
ας Προστασίας Ανηλίκων Σπάρτης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 του ν.2298/1995 (ΦΕΚ 62 Α΄) «Συμ−

βιβαστική επίλυση ιδιωτικών διαφορών... Σχεδιασμός 
και Εφαρμογή Σωφρονιστικής Πολιτικής και άλλες δι−
ατάξεις», όπως το άρθρο αυτό τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 13 του ν.2331/1995 ( ΦΕΚ 173 Α΄) 
«Πρόληψη και καταστολή της νομιμοποίησης εσόδων 
από εγκληματικές δραστηριότητες... και άλλες διατάξεις 
και αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 11 
του ν. 3860/2010 (ΦΕΚ 111 Α΄) «Βελτιώσεις της ποινικής 
νομοθεσίας για τους ανηλίκους δράστες, πρόληψη και 
αντιμετώπιση της θυματοποίησης και της εγκληματι−
κότητας των ανηλίκων».

β) του άρθρου 41 του ν. 1756/1988 (ΦΕΚ 35 Α΄) «Κώδικας 
Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών 
Λειτουργών», όπως ισχύει.

γ) του άρθρου 13 του ν. 1320/1983 (ΦΕΚ 6 Α΄) «Πρόσλη−
ψη στο Δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 56568/2004 (ΦΕΚ 842 Β΄) απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Δικαιοσύνης στο Γενικό Γραμματέα... κ.λπ.», 
όπως αυτή ισχύει.

3. Την υπ’ αριθμ. 50426/3−6−2011 (ΦΕΚ 172 Υ.Ο.Δ.Δ.) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Δι−
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
με θέμα: «Ορισμός του Προέδρου και των μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας Προστασίας Ανη−
λίκων Σπάρτης».

4. Το υπ’ αριθμ. 79/20−9−2011 έγγραφο της Εταιρείας 
Προστασίας Ανηλίκων Σπάρτης με το οποίο ζητείται η 
αντικατάσταση μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και 
την με υπ’ αριθμ. 78/20−9−2011 παραίτηση της Ασπασίας 
Γκουντούνα από μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της 
ως άνω Εταιρείας, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 50426/3−6−2011 (ΦΕΚ 
172 Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφασής μας, και ορίζουμε:

Τον Δημήτριο Δημάκο του Νικολάου, Οικονομολόγο, 
με Α.Δ.Τ. Λ900761 τακτικό μέλος, σε αντικατάσταση της 
Γεωργίας Νικολαρέα του Πέτρου, Συνταξιούχου Επιμε−
λήτριας Ανηλίκων και Κοινωνικής Λειτουργού, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ016835, την οποία ορίζουμε τακτικό μέλος, σε αντικα−
τάσταση της Ασπασίας Γκουντούνα του Κωνσταντίνου, 
Κοινωνικής Λειτουργού, με Α.Δ.Τ. ΑΕ272172.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 50426/3−6−2011 από−
φασή μας.



2136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ

    Αριθμ. 75638
Αντικατάσταση μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Φλώρινας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 του ν.2298/1995 (ΦΕΚ 62 Α΄) «Συμ−

βιβαστική επίλυση ιδιωτικών διαφορών... Σχεδιασμός 
και Εφαρμογή Σωφρονιστικής Πολιτικής και άλλες δι−
ατάξεις», όπως το άρθρο αυτό τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 13 του ν.2331/1995 ( ΦΕΚ 173 Α΄) 
«Πρόληψη και καταστολή της νομιμοποίησης εσόδων 
από εγκληματικές δραστηριότητες... και άλλες διατάξεις 
και αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 11 
του ν. 3860/2010 (ΦΕΚ 111 Α΄) «Βελτιώσεις της ποινικής 
νομοθεσίας για τους ανηλίκους δράστες, πρόληψη και 
αντιμετώπιση της θυματοποίησης και της εγκληματι−
κότητας των ανηλίκων».

β) του άρθρου 41 του ν. 1756/1988 (ΦΕΚ 35 Α΄) «Κώδικας 
Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών 
Λειτουργών», όπως ισχύει.

γ) του άρθρου 13 του ν. 1320/1983 (ΦΕΚ 6 Α΄) «Πρόσλη−
ψη στο Δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 56568/2004 (ΦΕΚ 842 Β΄) απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Δικαιοσύνης στο Γενικό Γραμματέα... κλπ.», 
όπως αυτή ισχύει.

3. Την υπ’ αριθμ. 5873/15−4−2011 (ΦΕΚ 127 Υ.Ο.Δ.Δ.) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Δικαιοσύ−
νης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων με θέμα: 
«Ορισμός του Προέδρου και των μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Φλώ−
ρινας», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 59362/
28−6−2011 (ΦΕΚ 211/Υ.Ο.Δ.Δ.).

4. Το υπ’ αριθμ. 168/5−8−2011 έγγραφο του Πρωτοδικεί−
ου Φλώρινας, με το οποίο προτείνεται η αντικατάσταση 
της Παναγιώτα Κολάρη του Δημητρίου−Λαζάρου, Πρω−
τοδίκη Φλώρινας, Προέδρου στο Διοικητικό Συμβούλιο 
της ως άνω Εταιρείας, λόγω μετάθεσής της στο Πρω−
τοδικείο Κατερίνης, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 5873/15−4−2011 (ΦΕΚ 
127 Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφασής μας, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 59362/28−6−2011 (ΦΕΚ 211/Υ.Ο.Δ.Δ.) όμοια 
απόφαση και ορίζουμε:

Τον Απόστολο Χατζηπανταζή του Μάριου−Φωτίου, Πρω−
τοδίκη Φλώρινας, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 174889, ως Πρόεδρο του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας Προστασίας Ανηλί−
κων Φλώρινας, σε αντικατάσταση της Παναγιώτα Κολάρη 
του Δημητρίου−Λαζάρου, Πρωτοδίκη Κατερίνης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με υπ’ αριθμ. 5873/15−4−2011 
απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
59362/28−6−2011 όμοια απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
(5)     

 Αριθμ. ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΠΕΦ/90152
Διορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου

του Οργανισμού Πνευματικής Ιδιοκτησίας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) του όρθρου 69 του Ν. 2121/1993 «Πνευματική ιδιο−

κτησία, συγγενικά δικαιώματα και πολιτιστικά θέματα» 
(ΦΕΚ Α΄ 25).

β) του άρθρου 3 Π.Δ. 311/1994 «Καταστατικό του Ορ−
γανισμού Πνευματικής Ιδιοκτησίας» (ΦΕΚ Α΄ 165).

γ) του άρθρου 46 του Ν. 3905/2010 «Ενίσχυση και 
ανάπτυξη της κινηματογραφικής τέχνης και άλλες δι−
ατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 219) δ) του Π.Δ. 191/2003 «Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού» (ΦΕΚ Α΄ 146)

ε) του Π.Δ. 186/2009 «Συγχώνευση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Τουριστικής Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Α΄ 213).

στ) του Π.Δ. 187/2009 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ Α΄ 217).

Αποφασίζουμε:
Α. Διορίζουμε ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Οργανισμού Πνευματικής Ιδιοκτησίας (Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου που εποπτεύεται από το 
Υπουργείο Πολιτισμού και Τουρισμού), με τριετή θητεία, 
τους κάτωθι, ως εξής:

1. Μιχαήλ Σταθόπουλο του Παναγιώτη, με ΑΔΤ
Π 316183, ομότιμο καθηγητή ΕΚΠΑ, ως Πρόεδρο.

2. Διονυσία Καλλινίκου του Διονυσίου, με ΑΔΤ
ΑΙ 533731, καθηγήτρια Νομικής Σχολής ΕΚΠΑ, ως Αντι−
πρόεδρο.

3. Σπυρίδωνα Φλογαΐτη του Ιωάννη, με ΑΔΤ Π 308806, 
καθηγητή Τμήματος Νομικής ΕΚΠΑ.

4. Παναγιώτη Καλαντζόπουλο του Παύλου, με ΑΔΤ ΑΕ 
040811, μουσικοσυνθέτη.

5. Αγγελική Αντωνοπούλου του Γεωργίου, με ΑΔΤ Χ 
705292, Δικηγόρο.

Β. Χρέη Εισηγητή στο ανωτέρω Συμβούλιο θα εκτελεί 
ο Διευθυντής του Οργανισμού Πνευματικής Ιδιοκτη−
σίας.

Γ. Χρέη Γραμματέα του Διοικητικού Συμβουλίου θα 
ασκεί υπάλληλος του Οργανισμού Πνευματικής Ιδιοκτη−
σίας, ο οποίος θα ορισθεί μαζί με τον αναπληρωτή του 
με απόφαση του Προέδρου του ως άνω Συμβουλίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2137

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ
(6)     

 Διορθώσεις Σφαλμάτων

  Στην υπ’ αριθμ. 12796/77149/25−07−2011 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας −Στερεάς Ελλάδας «περί αποζημίωσης του 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Τε−
μπών» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 292/31−08−2011 Τεύχος 
Υ.Ο.Δ.Δ. γίνεται η εξής διόρθωση:

από το εσφαλμένο: «Ως εκ τούτου προκύπτει ότι η 
αντιμισθία του Δημάρχου Παλαμά είναι ισόποση με το 
60% των αποδοχών του Γενικού Γραμματέα Υπουργείου 
ήτοι: 5856,08Χ60%=3.513,65€»,

στο ορθό: «Ως εκ τούτου προκύπτει ότι η αντιμισθία 
του Δημάρχου Τεμπών είναι ισόποση με το 60% των 
αποδοχών του Γενικού Γραμματέα Υπουργείου ήτοι: 
5856,08Χ60%=3.513,65€».

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Διοίκησης
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ

F
    Αριθμ. 15252
Καθορισμός αποζημίωσης των μελών του Διοικητικού 

Συμβουλίου και της γραμματέως της Δημοτικής Επι−
χείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Νέστου του Δή−
μου Νέστου του Νομού Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 και 280 του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/τ. Α΄/7−6−2010) με τις οποίες συνίσταται ως ενιαία 
αποκεντρωμένη μονάδα διοίκησης του κράτους, η Απο−
κεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας − Θράκης.

2. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του Π.Δ 142/2010 «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης» (ΦΕΚ 235/τ. Α΄/27−12−2010).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 92, 225, 226 του Ν.3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/τ. Α΄/7−6−2010).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 7 του Ν. 1069/80 
«περί κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων ύδρευσης 
και αποχέτευσης» όπως τροποποιήθηκαν με τις διατά−
ξεις του άρθρου 8 του Ν.2839/00.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθ. 2 και 7 και του 
άρθ. 1 του Ν.3833/10 «Προστασία της Εθνικής Οικονο−
μίας−Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημο−
σιονομικής κρίσης».

6. Τις διατάξεις του άρθ. 22 παρ. 7 του Ν.3274/04 
«Οργάνωση και λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτ/ης Α΄ και Β΄ βαθμού».

7. Του άρθ. 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005, το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

8. Την υπ’ αριθμ. 17/2011 απόφαση−πρόταση του Διοικη−
τικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Νέστου του Δήμου Νέστου.

9. Το υπ’ αριθμ. 772/31−8−2011 έγγραφο της ΔΕΥΑ Νέστου.
10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−

φασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι−
σμού της Επιχείρησης ύψους 14.354,28 € για το τρέχον 
έτος για την οποία έχει εγγραφεί ανάλογη πίστωση 
στον προϋπολογισμό της Επιχείρησης (ΚΑ. 61.01.00.001, 
61.01.00.0002).

11. Τα τέσσερα επόμενα έτη προβλέπεται να προκλη−
θεί εις βάρος των προϋπολογισμών της Επιχείρησης 
δαπάνη ύψους 57.417,12 € για την οποία θα εγγραφούν 
σχετικές πιστώσεις στους ανάλογους κωδικούς των 
προϋπολογισμών των ετών αυτών.

Αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε την αποζημίωση των μελών του Διοικη−

τικού Συμβουλίου και της γραμματέως της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Νέστου του Δήμου 
Νέστου για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις σε 
36,92 € και 66,45 €, αντίστοιχα, κατά συνεδρίαση.

Ο αριθμός των συνεδριάσεων μπορεί να ανέλθει σε 
τρεις (3) το μήνα που θα πραγματοποιούνται εκτός των 
ωρών εργασίας των υπηρεσιών της Επιχείρησης και 
μέχρι (5) ώρες σε κάθε συνεδρίαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 20 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ

F

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
(7)

    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

Αριθμ. 11960
Συγκρότηση Πρωτοβάθμιας επιτροπής ελέγχου σταυλι−

σμού ζώων, για την Περιφερειακή Ενότητα Πειραιά. 

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15 του Ν. 1579/1985 (ΦΕΚ Α 217/23−12−85) 

«Έλεγχος Σταυλισμών και Επιχειρήσεων Επεξεργασίας 
Ζωικών Προϊόντων», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
13 του Ν. 3955/11. 

2. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α 87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ Α 238/
27−12−2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 1 και 4β του ΠΔ 
145/2010 «Διάρθρωση−Αρμοδιότητες Διευθύνσεων Αγρο−
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειακών 
Ενοτήτων».

5. Την ΑΝ 2520/40 (ΦΕΚ Α 237/7−9−40) «Περί Υγειονο−
μικών Διατάξεων».

6. Τον Ν. 3955/11 (ΦΕΚ Α 89/20−4−11) «Ενιαίο Μητρώο 
Εμπόρων Αγροτικών Προϊόντων, Εφοδίων και Εισροών 
και άλλες Διατάξεις».



2138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

7. Την Υγειονομική Διάταξη Υιβ/2000/4−5−95 (ΦΕΚ Β 
343) «Υγειονομική διάταξη περί όρων ιδρύσεως κ΄ λει−
τουργίας πτηνοκτηνοτροφικών εγκαταστάσεων».

8. Τον Ν. 3698/2008 (Φ.Ε.Κ. Α 198/ 02−10−08) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

9. Την αποφ. υπ’ αρ. οικ. 61/11−1−2011 του Περιφερειάρχη 
Αττικής (ΦΕΚ Β 18/14−1−2011) «Περί Μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες».

10. Τις προτάσεις των Δ/νσεων Τεχνικών Έργων 
– Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφερει−
ακής Ενότητας Πειραιά, Περιβαλλοντικής Υγιεινής και 
Υγειονομικού Ελέγχου Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά 
και Νήσων περί ορισμού υπαλλήλων για συμμετοχή στην 
εν λόγω Επιτροπή.

11. Την ανάγκη συγκρότησης της Επιτροπής.
Αποφασίζουμε:
 Συγκροτούμε Πρωτοβάθμια Επιτροπή ελέγχου σταυλισμού 

ζώων για την Περιφερειακή Ενότητα Πειραιά ως εξής:
1.  Ντικούλης Κων/νος του Αχιλλέα με ΑΔΤ Ξ 070965 

Γεωπόνος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια−
τρικής Περ. Ενότητας Πειραιά του κλάδου ΠΕ Γεωπονίας 
με βαθμό Α ως Πρόεδρος με αναπληρώτρια την Μυζάλη 
Ολγα του Γεωργίου Κτηνίατρο με ΑΔΤ ΑΖ 538797 του 
κλάδου ΠΕ Κτηνιάτρων με βαθμό Γ΄.

2. Παναγιωτακόπουλος Γεώργιος του Ιωάννου με ΑΔΤ 
ΑΗ 638479 Επόπτης Δημόσιας Υγείας της Δ/νσης Υγει−
ονομικών Ελέγχων Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιά 
και Νήσων του κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και 
Πρόνοιας – Εποπτών Δημόσιας Υγείας με βαθμό Α΄ ως 
μέλος με αναπληρώτρια την Λιακοπούλου Αθανασία του 
Ευσταθίου με ΑΔΤ Τ 507400 Επόπτρια Δημόσιας Υγείας 
κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας – Επο−
πτών Δημόσιας Υγείας με βαθμό Γ.

3. Τετράδης Ιωάννης του Διονυσίου με ΑΔΤ 644147 της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Πει−
ραιά, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με βαθμό Α ως μέλος με 
αναπληρωτή τον Ιωαννίδη Νικόλαο του Προδρόμου με 
ΑΔΤ Φ 113019 Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ με βαθμό Β.

4. Πολυχρόνης Γεώργιος του Ιωάννου με ΑΔΤ ΑΑ 
035214 Διοικητικό Γραμματέα της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περ. Ενότητας Πειραιά 
του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με βαθμό Α 
ως Γραμματέας.

Αρμοδιότητα της εν λόγω Επιτροπής είναι ο έλεγχος 
και η παροχή γνωμοδότησης σε θέματα σταυλισμού, 
ίδρυσης και λειτουργίας κτηνοτροφικών η πτηνοτρο−
φικών επιχειρήσεων, της Περιφερειακής Ενότητας Πει−
ραιά σύμφωνα με τις διατάξεις του ΑΝ 2520/40 και τις 
υγειονομικές διατάξεις που ισχύουν κάθε φορά, καθώς 
και κάθε άλλο θέμα συναφές με τα ανωτέρω.

Η δαπάνη που θα προκύψει θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του Τακτικού Προϋπολογισμού του Κ.Α.Ε. 0711 του Ει−
δικού Φορέα 072 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 
Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιά και Νήσων.

Με την παρούσα καταργείται κάθε προηγούμενη από−
φαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Σεπτεμβρίου 2011 

Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΣΤΕΦΑΝΟΣ Γ. ΧΡΗΣΤΟΥ

    Αριθμ. 12179
Συγκρότηση Πρωτοβάθμιας επιτροπής ελέγχου σταυ−

λισμού ζώων, για την Περιφερειακή Ενότητα Νή−
σων. 

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΗΣΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15 του Ν. 1579/1985 (ΦΕΚ Α 217/23−12−85) 

«Έλεγχος Σταυλισμών και Επιχειρήσεων Επεξεργασίας 
Ζωικών Προϊόντων, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
13 του Ν. 3955/11». 

2. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α 87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ Α 238/27.12.2010) 
«Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 1 και 4β του
ΠΔ 145/2010 «Διάρθρωση−Αρμοδιότητες Διευθύνσεων 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφε−
ρειακών Ενοτήτων».

5. Την ΑΝ 2520/40 (ΦΕΚ Α 237/7−9−40) «Περί Υγειονο−
μικών Διατάξεων».

6. Τον Ν. 3955/11 (ΦΕΚ Α 89/20−4−11) «Ενιαίο Μητρώο 
Εμπόρων Αγροτικών Προϊόντων, Εφοδίων και Εισροών 
και άλλες Διατάξεις».

7. Την Υγειονομική Διάταξη Υιβ/2000/4−5−95 (ΦΕΚ Β 
343) «Υγειονομική διάταξη περί όρων ιδρύσεως κ΄ λει−
τουργίας πτηνοκτηνοτροφικών εγκαταστάσεων».

8. Τον Ν. 3698/2008 (Φ.Ε.Κ. Α 198/ 02−10−08) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

9. Την αποφ. υπ’ αρ. οικ. 61/11−1−2011 του Περιφερειάρχη 
Αττικής (ΦΕΚ Β 18/14−1−2011) «Περί Μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες».

10. Τις προτάσεις των Δ/νσεων Τεχνικών Έργων – Αγρο−
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενό−
τητας Πειραιά, Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονο−
μικού Ελέγχου Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά και 
Νήσων περί ορισμού υπαλλήλων για συμμετοχή στην 
εν λόγω Επιτροπή.

11. Την ανάγκη συγκρότησης της Επιτροπής.
Αποφασίζουμε:
 Συγκροτούμε Πρωτοβάθμια Επιτροπή ελέγχου σταυ−

λισμού ζώων για την Περιφερειακή Ενότητα Νήσων ως 
εξής:

1.  Ντικούλης Κων/νος του Αχιλλέα με ΑΔΤ Ξ 070965 
Γεωπόνος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια−
τρικής Περ. Ενότητας Πειραιά του κλάδου ΠΕ Γεωπονίας 
με βαθμό Α ως Πρόεδρος με αναπληρώτρια την Μυζάλη 
Ολγα του Γεωργίου Κτηνίατρο με ΑΔΤ ΑΖ 538797 του 
κλάδου ΠΕ Κτηνιάτρων με βαθμό Γ.

2. Παναγιωτακόπουλος Γεώργιος του Ιωάννου με ΑΔΤ 
ΑΗ 638479 Επόπτης Δημόσιας Υγείας της Δ/νσης Υγει−
ονομικών Ελέγχων Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιά 
και Νήσων του κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και 
Πρόνοιας – Εποπτών Δημόσιας Υγείας με βαθμό Α ως 
μέλος με αναπληρώτρια την Λιακοπούλου Αθανασία του 
Ευσταθίου με ΑΔΤ Τ 507400 Επόπτρια Δημόσιας Υγείας 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2139

κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας – Εποπτών 
Δημόσιας Υγείας με βαθμό Γ.

3. Τετράδης Ιωάννης του Διονυσίου με ΑΔΤ 644147 της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Πει−
ραιά Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με βαθμό Α ως μέλος με 
αναπληρωτή τον Ιωαννίδη Νικόλαο του Προδρόμου με 
ΑΔΤ Φ 113019 Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ με βαθμό Β.

4. Πολυχρόνης Γεώργιος του Ιωάννου με ΑΔΤ
ΑΑ 035214 Διοικητικό Γραμματέα της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περ. Ενότητας Πειραιά 
του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με βαθμό Α΄ 
ως Γραμματέας.

Αρμοδιότητα της εν λόγω Επιτροπής είναι ο έλεγχος 
και η παροχή γνωμοδότησης σε θέματα σταυλισμού, 
ίδρυσης και λειτουργίας κτηνοτροφικών η πτηνοτροφι−

κών επιχειρήσεων, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ΑΝ 2520/40 και τις υγει−
ονομικές διατάξεις που ισχύουν κάθε φορά, καθώς και 
κάθε άλλο θέμα συναφές με τα ανωτέρω.

Η δαπάνη που θα προκύψει θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του Τακτικού Προϋπολογισμού του Κ.Α.Ε. 0711 του Ει−
δικού Φορέα 072 της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 
Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιά και Νήσων.

 Με την παρούσα καταργείται κάθε προηγούμενη 
απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 26 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΤΣΙΚΑΡΗΣ  



2140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14003400310110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-10-06T09:27:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




